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Snabb överblick

 Vi har inte identifierat några väsentliga felaktigheter i årsbokslutet och 
årsredovisningen.

 Vår sammanfattande bedömning är att de av fullmäktige fastställda finansiella 
målen delvis uppnåtts avseende 2021.

 Vi avstår från att uttala oss kring uppfyllelsen avseende de av fullmäktige 
fastställda verksamhetsmålen.

 Vår bedömning är att kommunen uppnått balanskravet för helåret.
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På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Lidköpings kommun har KPMG granskat kommunens årsredovisning för räkenskapsåret 2021. 
Uppdraget ingår som en obligatorisk del av revisionsplanen för år 2021. Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna 
ett tillräckligt underlag för revisionsberättelsen.

Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen 12 kap bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige 
beslutat. Revisorerna ska pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen.

Årsredovisningen

Vi har granskat årsredovisningen och vi har inte funnit några väsentliga felaktigheter i denna. Årsredovisningen har i allt väsentligt upprättats i 
enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och god redovisningssed förutom avseende:

 Under året har kommunen bytt ekonomisystem och det nya systemet togs i drift den 1 april 2021. I samband med detta har saldon
översatts och lästs in från det tidigare ekonomisystemet. Anläggningsredovisningen har dock ännu inte helt översatts från det gamla 
systemet och arbetet med detta fortgår. Det innebär att utfallet avseende anläggningsredovisningen baseras på uppskattade värden.  

 Kommunen redovisar inte investeringsbidrag enligt gällande redovisningsrekommendationer då även icke offentliga investeringsbidrag 
skuldförs och fördelas över anläggningens nyttjandeperiod, istället för att intäktsföras direkt. Kommunens plan är att resultatföra tidigare 
aktiverade investeringsbidrag under 2022. Per 2021-12-31 uppgår restvärdet avseende aktiverade investeringsbidrag enligt kommunen till 
49,9 mnkr.

 Kommunens samtliga hyreskontrakt redovisas som operationell leasing vilket strider mot god redovisningssed. Effekten avseende detta år 
svår att bedöma innan inventering av hyreskontrakt genomförts.

Vi har, utöver vad som nämns ovan, och med reservation för de eventuella effekter av att granskningen utförts enligt de avgränsningar som 
anges i stycke 1.4, inte identifierat några väsentliga felaktigheter i årsbokslutet. I granskningen har det inte framkommit några omständigheter 
som ger oss anledning att anse att årsbokslutet inte, i allt väsentligt, är upprättat i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning.

Sammanfattning
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Resultat

Kommunens resultat för året uppgår till 767,9 mnkr, vilket är 514,5 mnkr högre jämfört med motsvarande period föregående år. Budget 
avseende 2021 uppgår till 29,3 mnkr vilket innebär att årets resultat är 738,6 mnkr högre. Det goda resultatet förklaras främst av positiv 
värdeutveckling på kommunens placeringar tillsammans med väsentligt högre skatteintäkter och stora tillskott från staten där kostnaderna inte 
ökat i samma omfattning. Nämnderna redovisar sammantaget en positiv avvikelse mot budget.

Balanskrav

Kommunen redovisar en avstämning av balanskravet i förvaltningsberättelsen enligt KL. Kommunens överskott för året uppgår till 767,9 mnkr. 
Vid avstämning av balanskravet avgår realisationsvinster om 221,8 mnkr och orealiserade vinster i värdepapper om 421,8 mnkr varvid 
balanskravsresultatet uppgår till 124,3 mnkr.

Det finns inget negativt balanskravsresultat att återställa från tidigare år.

Vår bedömning är att kommunen uppnår balanskravet för helåret.

Sammanfattning
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Underlag för revisorernas bedömning utifrån fullmäktiges mål

Enligt bestämmelser i kommunallagen (KL) ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god 
ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god 
ekonomisk hushållning.

Bedömning av fullmäktiges mål med betydelse av god ekonomisk hushållning 
Vi noterar att kommunstyrelsen gör en sammantagen bedömning avseende huruvida verksamheten uppnår god ekonomisk hushållning. 
Kommunens bedömning är att utvecklingen under 2021 är positiv vad gäller såväl verksamhet som ekonomi men att det kvarstår en del 
utmaningar i att nå verksamhetsmålen och den långsiktigt hållbara investeringsnivån.

Vi bedömer att målen för god ekonomisk hushållning inte omfattar eller har utvärderats för kommunkoncernen som helhet.
Vi rekommenderar kommunstyrelsen att ta fram mål med betydelse för god ekonomisk hushållning för kommunkoncernen

Finansiella mål

Vår sammanfattande bedömning är att ett av de två målen uppnås. Därmed bedöms de finansiella målen endast delvis förenliga med de av 
fullmäktige fastställda finansiella målen.

Verksamhetsmål

Vår sammanfattande bedömning är att det inte är möjligt att göra en bedömning av kommunens måluppföljning. Av den anledningen avstår vi 
från att uttala oss om huruvida resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige fastställda verksamhetsmålen.

Karlstad 2022-04-12

Marcus Persson

Auktoriserad revisor

Sammanfattning





1 Inledning
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Inledning
Vi har av Lidköpings kommuns revisorer fått i uppdrag att granska bokslut och årsredovisning för räkenskapsåret 2021. 
Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2021.

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål 
som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i 
revisionsberättelsen.

1.1 Syfte och revisionsfråga

Granskningen syftar till att översiktligt bedöma om:
 Kommunens årsredovisning har upprättats i enlighet med kommunallagen, lagen om kommunal bokföring- och 

redovisning och god redovisningssed i kommuner och regioner samt rekommendationer.
 Resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat, som är av betydelse för god ekonomisk 

hushållning

Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för revisionsberättelsen.

1.2 Revisionskriterier

Bedömningsgrund för vårt uttalande avseende huruvida årsredovisningen i allt väsentligt är upprättad i enlighet med gällande 
lagar och regler bygger på följande revisionskriterier:

 Kommunallag (KL) och lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR)
 God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR) och Sveriges Kommuner och Regioner 

(SKR)
 Interna regelverk och instruktioner
 Fullmäktigebeslut
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Inledning - fortsättning
1.3 Metod 

Granskningen av årsredovisningen omfattar:

 Förvaltningsberättelse
 Resultaträkning
 Balansräkning
 Kassaflödesanalys
 Noter
 Drift- och investeringsredovisning
 Sammanställda räkenskaper

Granskningen har genomförts genom:

 Dokumentstudier av relevanta dokument inklusive årsredovisningen
 Intervjuer med berörda tjänstepersoner
 Analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma om resultatet är förenligt med de av

fullmäktige beslutade målen
 Avstämning av väsentliga poster i resultat- och balansräkning mot erforderliga underlag
 Översiktlig analys av övriga poster
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Inledning - fortsättning
1.4 Avgränsningar

Vår granskning sker i den omfattning som följer av God revisionssed i kommunal verksamhet, främst såsom denna definieras genom 
fastställd normering av SKR och Skyrev. Detta innebär att granskningen inte uppfyller de krav som ställs på en auktoriserad revisor 
eller ett auktoriserat revisionsbolag enligt revisorslagen eller internationella standarder för revision (ISA). Det innebär att vi inte uttalar 
oss över årsredovisningen så som vi gjort om dessa krav varit uppfyllda.

Vår granskning har varit inriktad på att hitta väsentliga fel (bedömda eller konstaterade) i årsredovisningen.
Granskningen har inte som syfte att identifiera brottsliga handlingar, t ex förskingring.

I årsredovisningen har vi granskat de finansiella rapporterna samt tillhörande noter. Sidorna 3-49 och 63-86 har endast granskats
utifrån om informationen är förenlig med de finansiella delarna. Vår granskning innebär att vi tar stickprov på de finansiella siffrorna
och att informationen i förvaltningsberättelsen är förenlig med de finansiella delarna, dvs. vi granskar inte alla siffror på nämnda sidor.
Övriga sidor i årsredovisningen omfattas inte av denna granskning.

Denna rapport sammanfattar främst i avvikelseform våra väsentligaste iakttagelser från granskningen.

1.5 Ansvarig nämnd

Granskningen avser kommunstyrelsens årsredovisning som enligt kommunallagen ska behandlas av kommunfullmäktige.

Rapporten är faktakontrollerad av ekonomiavdelningen.



2 Resultat av 
granskningen
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2. Resultat av granskningen
2.1 Förvaltningsberättelse

Enligt 4 kap. 1 § LKBR ska en årsredovisning innehålla en förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, 
noter, driftredovisning, investeringsredovisning och sammanställda räkenskaper (om sådana upprättas enligt 12 kap 2 § LKBR).

RKR preciserar i RKR R15 vad förvaltningsberättelsen ska innehålla. Nämndernas förvaltningsberättelser regleras inte av LKBR, utan 
betraktas som underlag till kommunens förvaltningsberättelse. Vi har inte granskat nämndvis redovisning.

Vi noterar att kommunens förvaltningsberättelse i det väsentliga uppfyller kraven vilka preciseras i RKR R15.

Vår bedömning är att kommunen i huvudsak efterlever RKRs rekommendationer.

2.2 Redovisningsprinciper

I årsredovisningen anges under avsnittet ”Redovisningsprinciper” att årsredovisningen till stor del är upprättad i enlighet med lagen 
om kommunal bokföring och redovisning samt rekommendationerna från RKR.

Kommunen uppger att avsteg från gällande lagstiftning görs vad gäller redovisningen av leasingavtal, investeringsbidrag samt 
aktivering av personalkostnader avseende investeringar.

Vid vår granskning har vi stickprovsvis granskat kommunens redovisningsprinciper, genom intervjuer och översiktlig kontroll, mot
RKRs gällande rekommendationer.

Vår bedömning är att kommunen, utöver ovan nämnda avsteg, i huvudsak efterlever RKRs rekommendationer.
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2. Resultat av granskningen- fortsättning
2.3 Balanskrav

En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och redovisa denna i förvaltningsberättelsen. Eventuella negativa 
resultat som uppkommer ska enligt KL regleras inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid möjlighet att inte reglera 
ett negativt resultat enligt KL 8 kap 5§. RKR har lämnat information om beräkning och redovisning av balanskravet utifrån tolkning av 
förarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och KL.

Kommunen redovisar en avstämning av balanskravet i förvaltningsberättelsen enligt KL. Kommunens överskott för året uppgår till 
767,9 mnkr. Vid avstämning av balanskravet avgår realisationsvinster om 221,8 mnkr och orealiserade vinster i värdepapper om 
421,8 mnkr varvid balanskravsresultatet uppgår till 124,3 mnkr.

Det finns inget balanskravsresultat att återställa från tidigare år.

Från och med 2013 har kommuner och kommunalförbund möjlighet att använda sig av reglerna om resultatutjämningsreserv, RUR. 
Denna reserv kan sedan användas för att utjämna intäkter över en konjunkturcykel, under förutsättning att årets resultat efter 
balanskravsjusteringar är negativt. RUR är frivillig att tillämpa, de kommuner och landsting som tänker göra det måste besluta om hur 
reserven ska hanteras. Detta ska framgå av de riktlinjer för god ekonomisk hushållning som fullmäktige ska besluta om.

Kommunen redovisar ingen resultatutjämningsreserv.

Det har i vår granskning inte framkommit någon ytterligare post att ta hänsyn till vid beräkning av balanskravsresultatet. 

Vår bedömning är att balanskravet är korrekt beräknat och att kommunen uppfyller balanskravet. Inga underskott från tidigare år 
finns att återställa då fullmäktige sedan tidigare beslutat att tidigare års underskott inte ska återställas. 
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2. Resultat av granskningen- fortsättning
2.4 Bedömning av fullmäktiges mål med betydelse av god ekonomisk hushållning

Kommuner ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan verksamhet som bedrivs genom sådana juridiska 
personer som avses i KL 10 kap. 2-6 §§ (hel- och delägda kommunala bolag, stiftelser och föreningar).

I KL stadgas även att kommunerna ska ha en god ekonomisk hushållning, vilket får ses som ett överordnat krav och innebär i de
allra flesta fall att det inte räcker med att intäkterna enbart täcker kostnaderna, eftersom det på längre sikt urholkar 
kommunernas ekonomi.

Enligt kommunallagens bestämmelser ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse 
för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige 
beslutade målen.

Kommunfullmäktige har fastställt två finansiella mål och tio verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning. 

Vi noterar att kommunstyrelsen gör en sammantagen bedömning avseende huruvida verksamheten uppnår god ekonomisk 
hushållning. Kommunens bedömning är att utvecklingen under 2021 är positiv vad gäller såväl verksamhet som ekonomi men 
att det kvarstår en del utmaningar i att nå verksamhetsmålen och den långsiktigt hållbara investeringsnivån.

Vad gäller god ekonomisk hushållning hänvisar RKR till förarbeten till kommunallagen där det vikten av att mål och riktlinjer för 
god ekonomisk hushållning utvärderas för hela den kommunala koncernen betonad, det vill säga kommunen och dess 
kommunala koncernföretag gemensamt. Vi bedömer att målen för god ekonomisk hushållning inte omfattar eller 
har utvärderats för kommunkoncernen som helhet.

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att ta fram mål med betydelse för god ekonomisk hushållning för kommunkoncernen.

I vår granskning av fullmäktige fattade beslut avseende finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god 
ekonomisk hushållning är vår bedömning att ett av de två finansiella målen uppnås samtidigt som vi avstår från att uttala oss om
måluppfyllelsen avseende verksamhetsmålen.
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2.4.1 Finansiella mål

Kommunfullmäktige har antagit två finansiella mål:

 Resultatet ska uppgå till lägst en procent av skatter och statsbidrag.
 Med årets resultat uppnås målet.

 Investeringsnivån ska motsvara den långsiktigt hållbara senast 2025.
 Kommunen anger att en sådan investeringsnivå ligger mellan 200-250 mnkr per år. Investeringsnivån ligger över den 

långsiktigt hållbara i nuläget vilket innebär att målet inte uppfylls. 

Kommunens bedömning är att kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv men att det kvarstår en del 
utmaningar avseende investeringsnivån. 

Vår sammanfattande bedömning är att ett av de två målen uppnås. Därmed bedöms de finansiella målen endast delvis förenliga med 
de av fullmäktige fastställda finansiella målen.

2. Resultat av granskningen- fortsättning
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2.4.2 Verksamhetsmål

Kommunens vision är ”Lidköping en välkomnande och hållbar kommun”. För att närma sig visionen har kommunfullmäktige fastställt 
tre strategiska mål som gäller fram till 2030. Utifrån de strategiska målen har tio verksamhetsmål antagits uppdelade på två perspektiv; 
”Kunden/brukaren i fokus” och ”En organisation i framkant”. Verksamhetsmålen mäts med hjälp av indikatorer och nyckeltal. Varje 
verksamhetsmål bedöms utifrån huruvida de har förbättrats, försämrats eller är oförändrade. De tre strategiska målen är:

 Erkänt god livskvalitet, hälsosam miljö och bra service för alla gör att fler flyttar till Lidköping och vi är minst 45 000 Lidköpingsbor.

 Lidköping är en mötesplats som har fördubblat antalet besökare.

 Det ska finnas jobb inom räckhåll för alla som vill bo i Lidköping och kommunikationer till och från Lidköping så man kan ta sig till 
och från utbildning och arbete. 

Av kommunens tio verksamhetsmål bedöms trenden för fyra av målen ha förbättrats, fem av målen bedöms oförändrade och ett mål 
bedöms ha en trend som försämrats. Kommunens bedömning är att kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur ett 
verksamhetsperspektiv men att det kvarstår en del utmaningar i att nå verksamhetsmålen. 

Vår sammanfattande bedömning är att det saknas utfall för flera indikatorer och nyckeltal och det är svårt att utläsa vad som krävs för 
att ett verksamhetsmål ska anses uppnått. Det framgår heller inte vad som krävs för att ett strategiskt mål ska anses uppfyllt. Därmed 
anser vi att det inte är möjligt att göra en bedömning av kommunens måluppföljning. Av den anledningen avstår vi från att uttala oss om 
huruvida resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige fastställda verksamhetsmålen.

2. Resultat av granskningen- fortsättning
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2. Resultat av granskningen- fortsättning
2.5 Resultaträkning

En kommunens långsiktiga utveckling är beroende av att intäkterna ökar mer än kostnaderna för att inte urholka det egna 
kapitalet. Årets resultat uppgår till 767,9 mnkr vilket är 514,5 mnkr bättre jämfört med utfall föregående år och 738,6 mnkr högre 
än det budgeterade resultatet för året. Kommunkoncernens resultat uppgår till 815,1 mnkr att jämföra med 320,7 mnkr 
föregående år. 

Verksamhetens nettokostnader har ökat med ca 2 % (42,0 mnkr) medan skatteintäkter och statsbidrag ökat med ca 6 % (153,9 
mnkr) jämfört med föregående år. Det goda resultatet förklaras främst av positivt utfall avseende finansiella tillgångar som sedan 
2019 redovisas till verkligt värde. Kommunen har även erhållit högre skatteintäkter än budgeterat och även erhållit diverse extra 
statsbidrag som främst ska täcka kostnadsökningar. Kostnaderna har dock inte ökat i samma omfattning bland annat på grund 
av att delar av verksamheterna varit begränsade under stora delar av året i samband med pandemin. 

Nettokostnadsandelen är ett viktigt nyckeltal som beskriver driftkostnader i förhållande till de intäkter kommunen har. Om 
nettokostnadsandelen överstiger 100 % innebär det att den löpande driften är dyrare än de skatteintäkter som kommunen 
erhåller. Kommunens trend avseende nettokostnadsutvecklingen i förhållande till skatteintäkter och statsbidrag är positiv jämfört 
med utfall föregående år och påverkas starkt av de finansiella tillgångarna som värderas till verkligt värde.
Belopp i Mkr 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Verksamhetens nettokostnader -2 361,0 -2 319,1 -2 288,4
Förändring i %, jmf med 
föregående år 2% 1% -

Skatteintäkter och statsbidrag 2 530,0 2 376,1 2 274,7
Förändring i %, jmf med 
föregående år 6% 4% -

Finansnetto 598,9 196,4 443,0
Årets resultat 767,9 253,4 429,3
Nettokostnader inkl. finansnetto i 
relation till skatteintäkter och 
bidrag %

-69,6% -89,3% -81,1%

Vi har granskat resultaträkningen 
och har inte funnit några väsentliga 
felaktigheter.
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2. Resultat av granskningen- fortsättning
2.6 Balansräkning

Kommunens överskott avseende 2021 bidrar till att soliditeten ökar från 40 % till 44 %, medräknat de pensionsåtaganden som 
redovisas under ansvarsförbindelser. En stark soliditet stärker kommunens ställning inför framtida utmaningar. 

Omsättningstillgångarna har ökat till stor del på grund av värdering av kortfristiga placeringar till verkligt värde. De långfristiga 
skulderna har ökat i samband med nyupplåning under året.

2021-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2020-12-31
Balansomslutning 9 350,3 8 320,1 10 136,0 9 021,2
Redovisat eget kapital 4 876,4 4 108,4 5 381,3 4 566,0
Ansvarsförbindelse pensioner 768,1 784,6 768,1 784,6
Eget kapital inkl. 
ansvarsförpliktelse 4 108,3 3 323,8 4 613,2 3 781,4

Redovisad soliditet 52% 49% 53% 51%
Soliditet med hänsyn till 
ansvarsförpliktelse 44% 40% 46% 42%

Anläggningstillgångar 3 570,7 3 317,0 5 943,3 5 385,7
Omsättningstillgångar 5 779,6 5 003,1 4 192,8 3 635,5
Avsättningar 321,1 304,1 405,0 381,9
Långfristiga skulder 3 569,7 3 298,3 3 587,4 3 317,4
Kortfristiga skulder 583,2 609,3 762,4 755,8

Belopp i Mkr Kommunen Koncernen

2.6.1 Materiella anläggningstillgångar

Under året har kommunen bytt ekonomisystem och det nya systemet togs i drift den 1 april 2021. I samband med detta har saldon

I övrigt finns inga 
väsentliga förändringar i 
balansräkningen.
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2. Resultat av granskningen- fortsättning
2.6.1 Materiella anläggningstillgångar fortsättning

översatts och lästs in från det tidigare ekonomisystemet. Anläggningsredovisningen har dock ännu inte helt översatts från det
gamla systemet och arbetet med detta fortgår. Det innebär att utfallet avseende anläggningsredovisningen baseras på 
uppskattade värden. Eventuella fel i denna redovisning är svår att bedöma.   

Kommunen redovisar inte investeringsbidrag enligt gällande redovisningsrekommendationer då även icke offentliga 
investeringsbidrag skuldförs och fördelas över anläggningens nyttjandeperiod, istället för att intäktsföras direkt. Kommunens 
plan är att resultatföra tidigare aktiverade investeringsbidrag under 2022. Per 2021-12-31 uppgår restvärdet avseende 
aktiverade investeringsbidrag till 49,9 mnkr.

Likt tidigare år aktiverar kommunen OH-kostnader avseende personal i investeringarnas anskaffningsvärde vilket strider mot 
god redovisningssed. Föregående år uppgick detta belopp till 5,1 mnkr som då istället borde belastat kommunens 
resultaträkning. Årets aktivering avseende detta uppgår enligt kommunen till ca 1,6 mnkr. Enligt kommunen kommer denna 
princip ändras från och med år 2022. 

2.6.2 Finansiell leasing

Hyreskontrakt och leasing av bilar och fastigheter ses normalt som finansiell leasing vilket innebär att en fiktiv 
anläggningstillgång och skuld skall redovisas och skrivas av över återstående hyresperiod. Kommunen hanterar alla 
leasingkostnader som operationell leasing vilket enligt vår bedömning sannolikt är ett avsteg från RKR R5 och god 
redovisningssed. Kommunen kommenterar detta avsteg under redovisningsprinciperna. Vi kan inte utesluta att avsteget innebär 
ett väsentligt fel i balansräkningen. Vi rekommenderar därför kommunen att gå igenom sina hyreskontrakt för att bedöma om 
dessa skulle kunna innebära väsentliga fel i kommunens räkenskaper.
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2. Resultat av granskningen- fortsättning
2.7 Kassaflödesanalys

Enligt LKBR 8:1 ska kassaflödesanalysen innehålla information om kommunens in- och utbetalningar under året. 
Kassaflödesanalysen beskriver hur verksamhet och investeringar finansierats och hur de har inverkat på verksamhetens likvida 
ställning. 

Den tillämpade modellen synes överensstämma med RKR R13 Kassaflödesanalys.

Vår bedömning är att kassaflödesanalysen redovisar kommunens finansieringar och investeringar och att kassaflödesanalysen 
i det väsentliga har upprättats i enlighet med gällande rekommendation. 

2.8 Driftredovisning

Enligt LKBR 10:1 ska driftredovisningen innehålla en redovisning av hur utfallet förhåller sig till den budget som har fastställts för 
den löpande verksamheten. 
Enligt RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfall kunna stämmas av mot årsredovisningens övriga delar och 
fullmäktiges sist beslutade budget.

Samtliga nämnder redovisar positiva avvikelser jämfört med budget. De största avvikelserna noteras i Kommunstyrelsen (34,4 
mnkr) och Samhällsbyggnadsnämnden (14,4 mnkr). I Kommunstyrelsen förklaras avvikelsen främst av försäljning av fastigheter 
och avseende Samhällsbyggnadsnämnden förklaras den positiva avvikelsen främst av effekter avseende coronapandemin med 
lägre kostnader. 

Vår bedömning är att informationen kring driftredovisningen i årsredovisningen i det väsentliga uppfyller kraven i enlighet med 
lagstiftningen.
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2. Resultat av granskningen- fortsättning
2.9 Investeringsredovisning

Enligt LKBR 10:2 ska investeringsredovisningen innehålla en samlad redovisning av kommunens investeringsverksamhet.
Enligt RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfallet kunna stämmas av mot årsredovisningens övriga delar och 
fullmäktiges budget samt plan för investeringsverksamheten. Vidare framgår det att fleråriga pågående och under året avslutade 
investeringar ska kunna stämmas av samt ska investeringsredovisningen även ska omfatta kommunala koncernföretags 
investeringar som fullmäktige tagit ställning till.

Lidköpings kommuns budget för investeringar under 2021 uppgår till 1 144,1 mnkr och årets utfall uppgår till 446,3 mnkr. Det är
en avvikelse på 697,8 mnkr. Av investeringsbudgeten avser 579,4 mnkr medel avseende ej utförda investeringar som inte 
genomförts tidigare år. Det pågår ett arbete i kommunen för att förbättra investeringsprocessen och minska skillnaderna mellan 
budget och faktiskt utfall. 

Vår bedömning är att informationen kring investeringsverksamheten i årsredovisningen i det väsentliga uppfyller kraven på en 
samlad investeringsredovisning i enlighet med lagstiftningen. Vi anser att det är bra att kommunen arbetar med att förbättra 
investeringsprocessen eftersom investeringsnivån inte uppnås år efter år vilket kan innebära att trovärdigheten minskar.
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2. Resultat av granskningen- fortsättning
2.10 Sammanställda räkenskaper

Sammanställda räkenskaper för en kommunal koncern avser enligt LKBR 12:1 en sammanställning av kommunens och de 
kommunala koncernföretagens resultaträkningar, balansräkningar och kassaflödesanalyser samt noter.

De sammanställda räkenskaperna innehåller förutom primärkommunen följande kommunala koncernföretag som redovisas i 
årsredovisningens koncernstruktur:

Kommunens helägda dotterbolag utgörs av:
- AB Bostäder i Lidköping
- Lidköping Energi AB
- Lidköpings Näringslivsfastigheter AB
- Lidköping/Hovby Flygplats AB

Konsolidering har skett enligt proportionell konsolideringsmetod, vilket innebär att belopp som inkluderats i den sammanställda 
redovisningens resultat- och balansräkning motsvarar ägd andel i företaget.

Den sammanställda redovisningen visar ett överskott om 815,1 mnkr. AB Bostäder i Lidköping redovisar ett resultat på 36,5 
mnkr, Lidköpings Näringslivsfastigheter AB redovisar ett överskott på 6,0 mnkr, Lidköping Energi AB redovisar ett nollresultat 
efter återföring av bokslutsdispositioner och Lidköping/Hovby Flygplats AB redovisar också ett nollresultat. 

Vi har inte funnit några väsentliga avvikelser i vår granskning avseende de sammanställda räkenskaperna.
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